
АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

05~ № ?.5~УГ7

О проведении публичных слушаний 
по проекту расположений возводимых 
спортивных объектов в с. Агинское

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", руководствуясь статьями 27 Устава Саянского 
муниципального района Красноярский край, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта расположений 
возводимых спортивных объектов в с. Агинское.

2. Создать комиссию по подготовке, организации и проведению публичных 
слушаний про проекту расположений возводимых спортивных объектов 
в с. Агинское (далее -  Комиссия по подготовке, организации и проведению 

публичных слушаний) в составе согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Комиссии по подготовке, организации и проведению публичных 
слушаний:

3.1. обеспечить подготовку, организацию и проведение публичных 
слушаний в соответствии с требованиями Федерального законодательства 
Российской Федерации;

3.2. подготовить заключение о результатах публичных слушаний 
и опубликовать его в установленном порядке.

4. Дату и время проведения собрания участников публичных слушаний 
назначить на 23 мая 2023 года в 13.30. Место проведения - зал заседаний 
администрации Саянского района Красноярского края.

5. Главному специалисту по информационному взаимодействию отдела 
информационно-технологического обеспечения и защиты информаций 
администрации Саянского района (Менчинский А.А.) опубликовать 
на официальном веб-сайте Саянского района в информационно­
телекоммуникационной сети интернет: www.adm-sayan.ru.

5.1. в разделе «Исполнительная власть» - «Публичные слушания» 
разместить следующие материалы в соответствии с графиком:

11.05.2023 -  проект расположения возводимых спортивных объектов 
в с. Агинское;

По итогам проведения публичных слушаний - заключения о результате 
публичных слушаний.

5.2. В разделе «Новости» и в общественно-политической газете Саянского 
района «Присаянье» опубликовать оповещение о начале публичных слушаний 
11.05.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в общественно -  политической газете Саянского района 
«Присаянье».

Глава района

http://www.adm-sayan.ru


Приложение к постановлению 
администрации Саянского района
ОТ О Г.Р ГП Х Я .З  №  I 'f l ' P ____

Комиссия по подготовке, организации и проведению публичных слушаний 
по проекту расположений возводимых спортивных объектах в с. Агинское

В.В. Гребнев 

В.Н. Сивина

Члены комиссии: 
Н.Г. Никишина

глава Саянского района, председатель 
комиссии.
Руководитель МКУ «Отдел физической 
культуры и спорта администрации Саянского 
района», секретарь комиссии

Заместитель главы района по социальным 
вопросам

Н.И. Горькавая

О.Л. Покивайлова

Е В. Захарова

В.К. Леонтьева

Начальник отдела имущественных и 
земельных отношений администрации 
Саянского района

Главный специалист, юрист отдела 
имущественных и земельных отношений 
администрации Саянского района

Заместитель председателя районного совета 
депутатов шестого созыва (по согласованию)

Глава Агинского сельсовета 
(по согласованию)


